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Odnawiamy serca 
Drodzy Członkowie Żywego Różańca, Kochani Czciciele Maryi!
Maj – miesiąc maryjny – od zawsze ma w sobie coś z duchowej wiosny. To czas, w którym Kościół z wyjątkową 
czułością i ufnością zwraca się ku Matce Pana, a nasze serca łatwiej otwierają się na modlitwę, ciszę i zawierzenie. 
W tym roku maj nabiera jednak szczególnego znaczenia: jest miesiącem bezpośredniego przygotowania do jubile-
uszu 200-lecia Żywego Różańca (ŻR) – dzieła, które Duch Święty wzbudził w sercu bł. Pauliny Jaricot.

Ten maryjny czas prowadzi nas ku pierwszej stacji jubileuszu, którą przeżyjemy 5 i 6 czerwca na Jasnej Górze – 
u stóp Tej, która od wieków gromadzi swoje dzieci na wspólnej modlitwie. Zanim jednak staniemy na jasnogórskim 
szczycie, Kościół różańcowy w Polsce zaprasza nas do drogi duchowej: narodowych rekolekcji różańcowych, które 
rozpoczniemy 2 maja w uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, a zakończymy 6 czerwca aktem 
oddania na Jasnej Górze.

Rekolekcje te są sercem naszych jubileuszowych przygotowań. Pomocą na tej drodze jest książka Różaniec33, 
która z Maryją i przez Maryję prowadzi nas dzień po dniu ku głębszemu spotkaniu z Chrystusem. Rekolekcje 
możemy przeżywać indywidualnie – w ciszy własnego serca – lub wspólnotowo: w naszych kościołach, parafiach, 
różach różańcowych i wspólnotach ŻR. Możemy również łączyć się duchowo przez kanał ŻR na YouTubie, tworząc 
prawdziwą modlitewną wspólnotę ponad granicami parafii i diecezji. Zachęcam gorąco, by śledzić wszystkie infor-
macje i materiały formacyjne na stronie www.zywyrozaniec.eu – tam możemy każdego dnia śledzić etapy naszych 
jubileuszowych przygotowań.

Drodzy Bracia i Siostry! Nie przechodźmy obojętnie wobec tego czasu łaski. Jubileusz jest nie tylko okazją do 
wspominania historii, lecz także szansą na odnowę i duchowy wzrost. Niech w nas odżyje pragnienie, które nosiła 
w sercu bł. Paulina Jaricot, chcąc „uczynić różaniec modlitwą wszystkich”. Zapraszam serdecznie do wspólnego 
pielgrzymowania na jubileusz na Jasnej Górze. A tych, którzy z różnych powodów nie będą mogli 
przybyć osobiście, proszę: łączcie się z nami duchowo – przez media i nasz kanał na YouTubie. 
W Maryi wszyscy jesteśmy blisko Boga i siebie nawzajem. Niech ten maj wyśpiewujący Litanię 
loretańską i przeżywany z różańcem w dłoniach przygotuje nas na wielkie wydarzenie wiary, 
nadziei i miłości. W oczekiwaniu na spotkanie w czasie jubileuszu zawierzam Was Matce Bożej 
w darze modlitwy różańcowej.

Konspekt            spotkania

MAJ 2026 r.

  Pieśń: Chwalcie łąki umajone…
  Zapalający świecę: Światło Chrystusa.
  Wszyscy: Bogu niech będą dzięki. 
  Słowo moderatora krajowego:

Żywego Różańca

Modlimy się w intencji Światowej Sieci Modlitwy Papieża:
O pożywienie dla wszystkich. Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, 
unikali marnowania jedzenia i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności.

Ojcze nasz, „chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj”. Jezu, który rozmnożyłeś chleb, by nakarmić zgłod-
niały tłum słuchający Cię na pustyni, nakarm i dzisiaj ludzi głodujących na całym świecie. Naucz nas szanować 
każdy kawałek ciężko zapracowanego chleba. Naucz nas dzielić się chlebem z tymi, którzy go pragną lub umierają 
z głodu w różnych zakątkach świata. Poruszaj serca osób opływających w dostatek, aby dostrzegli biednych wokół 
siebie. Niech to wołanie wznosi się do naszego Ojca w niebie, który troszczy się o swoje dzieci. 

ks. dr Jacek Gancarek  
moderator krajowy Żywego Różańca
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  Z życia Kościoła:
– �2 maja przypada uroczystość NMP Królowej Polski – w tym dniu rozpoczynamy ogólnopolskie rekolekcje Róża-

niec33. Podczas nabożeństw majowych w parafii, a także odprawiając indywidualne rekolekcje, przygotowujemy 
się do oddania się Panu Bogu przez Maryję na wzór św. Ludwika Marii Grigniona de Montforta. 

  Z życia parafii:
- �Śpiew majówek w kościołach i przy kapliczkach przydrożnych to nie tylko pielęgnowanie pięknej tradycji, lecz 

także żywa wiara i miłość do Matki Bożej. Każdą majówkę zakończmy śpiewem Apelu jasnogórskiego i rozważe-
niem jednej tajemnicy różańca w intencji rodzin i pokoju na świecie.

- �Pomóżmy księżom w zorganizowaniu wyjazdu na obchody jubileuszu ŻR na Jasnej Górze w dniach 5-6 czerwca. 
Przekazujmy informację na ten temat w naszych różach, zbierajmy chętnych. Połączmy siły z kilku parafii.

  Z życia Stowarzyszenia Żywy Różaniec:
– �W dniach 5-6 czerwca  spotykamy się na Jasnej Górze na świętowaniu 200-lecia Żywego Różańca (ŻR) podczas 

III Ogólnopolskiego Kongresu Różańcowego i XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różańca. Program 
uroczystości znajduje się w miesięczniku „Różaniec” oraz na stronach www.rozaniec.eu i www.zywyrozaniec.eu.

– �2 maja – w uroczystość NMP Królowej Polski – rozpoczynamy ogólnopolskie rekolekcje Różaniec33. To wyjąt-
kowa podróż duchowa, która trwa 33 dni i przygotowuje nas do oddania się Panu Bogu przez Maryję na wzór 
św. Ludwika Marii Grigniona de Montforta. W Wydawnictwie Sióstr Loretanek jest dostępna książka będąca 
pomocą w przeżyciu tych rekolekcji. 

  Nabożeństwo majowe – rekolekcje RÓŻANIEC33
Choć rekolekcje te możemy odprawiać indywidualnie według książki Różaniec33, to warto zachęcić tych, którzy 
mogą, do codziennego udziału w nabożeństwach majowych i przeżycia rekolekcji we wspólnocie parafialnej. Może 
temu służyć scenariusz takiego nabożeństwa.

❱ Pieśń: Chwalcie łąki umajone… (lub inna pieśń maryjna).
❱ Wystawienie Najświętszego Sakramentu. 
❱ Modlitwa do Ducha Świętego (z książki Różaniec33).
❱ Śpiew Litanii loretańskiej i Pod Twoją obronę. 
❱ Rozważanie (znajduje się w książce Różaniec 33 po modlitwie do Ducha Świętego).
❱ Odmówienie tajemnicy różańca wyznaczonej na dany dzień rekolekcji.
❱ Akt zawierzenia Matce Bożej członków ŻR (Różaniec 33 – dni od 1 do 20).
❱ Modlitwa do Serc Jezusa i Maryi (Różaniec 33 – dni od 21 do 33).
❱ Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 
❱ Pieśń: Hymn Żywego Różańca (lub inna pieśń maryjna).

Z pozostałych tekstów zawartych w książce korzystamy w miarę możliwości czasowych i potrzeb duchowych. Są 
one dla nas pomocą, dlatego opuszczenie któregoś z nich nie powoduje przerwania naszych rekolekcji.

Rekolekcje Różaniec33 dobrze jest rozpocząć Mszą Świętą z konferencją wyjaśniającą ich istotę (Różaniec33,  
str. 5-23) i wspólnym odmówieniem jednej części różańca. Może udałoby się zorganizować spotkania dla osób 
odprawiających te rekolekcje raz w tygodniu? Mogłoby to być w sobotę lub w niedzielę, na przykład z Mszą Świętą 
i konferencją albo w godzinie Apelu jasnogórskiego bez Mszy Świętej, ale z konferencją i odmówieniem jednej 
części różańca. Porozmawiajmy z naszymi duszpasterzami i poprośmy, aby w miarę ich możliwości pomogli nam 
te dni przeżyć jak najgłębiej. 

Bezpośrednie przygotowanie się do aktu oddania się Matce Bożej zaczynamy od 21. dnia rekolekcji. Wtedy 
każdego dnia własnoręcznie – zdanie po zdaniu – redagujemy nasz osobisty akt oddania się Maryi. Te dni to także 
propozycja przygotowania się do rekolekcyjnej pogłębionej spowiedzi świętej.

Rekolekcje Różaniec33 kończą się uroczystym aktem oddania się Matce Bożej. Można to uczynić w domu  
(str. 579-581) lub ze wspólnotą parafialną w kościele. Wtedy gromadzimy się na Mszy Świętej sprawowanej – jeśli to 
możliwe – w intencji tych, którzy oddają się Matce Bożej. Przed końcowym błogosławieństwem wszyscy trzymamy za-
palone świece i głośno wypowiadamy akt oddania się Maryi oraz podpisujemy go w trakcie śpiewu pieśni maryjnych. 
Następnie wspólnie odmawiamy różaniec (przynajmniej jedną tajemnicę) i otrzymujemy błogosławieństwo kapłana. 

Własnoręcznie napisany i podpisany akt oddania się Matce Bożej warto umieścić w domu przy obrazie czy 
figurze Maryi i wracać do niego często w modlitwie. Warto też poprosić bliskich, aby kiedyś włożyli go nam do 
trumny razem z naszą legitymacją ŻR jako „przepustkę do nieba”.  

 Słowo i błogosławieństwo kapłana.
 Śpiew: Hymn Żywego Różańca
 �Wymiana tajemnic różańcowych i podanie aktualności dotyczących naszej róży. 

					     oprac. ks. Szymon Mucha
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